

損益計算書

(自 2023 年 3 月 21 日 至 2024 年 3 月 20 日)

(単位：円)

科 目	金 額
I. 供給事業	
組合員との取引価額総額	46,653,723,892
1. 供給高	43,658,649,728
2. 供給原価	
(1) 期首商品棚卸高	926,420,365
(2) 仕入高	31,621,164,248
合 計	32,547,584,613
(3) 期末商品棚卸高	981,052,372
供給剰余金	31,566,532,241
	12,092,117,487
II. 福祉事業	
1. 福祉事業収入	190,212,393
2. 福祉事業費用	189,552,161
福祉剰余金	660,232
III. その他事業収入	
1. 配達手数料収入	387,676,306
2. 共済受託収入	256,023,454
3. テナント収入	250,753,473
4. その他受取手数料	650,739,407
その他事業収入計	1,545,192,640
事業総剰余金	13,637,970,359
IV. 事業経費	
1. 人件費	5,726,076,778
2. 物件費	6,916,910,055
事業剰余金	12,642,986,833
	994,983,526
V. 事業外収益	
1. 受取利息	12,279,951
2. 受取配当金	8,122,850
3. 雑収入	16,048,000
4. 貸倒引当金戻入益	997,515
	37,448,316
VI. 事業外費用	
1. 支払利息	1,904,000
2. 雑損失	13,670,994
経常剰余金	15,574,994
	1,016,856,848
VII. 特別利益	
1. 固定資産売却益	703,595
2. 補助金収入	34,879,000
	35,582,595
VIII. 特別損失	
1. 固定資産売却損	8,801,817
2. 減損損失	818,393,172
3. 関係団体出資金評価損	4,080,927
4. 固定資産圧縮損	34,879,000
	866,154,916
税引前当期剰余金	186,284,527
法人税等	290,000,000
法人税等調整額	△ 220,828,565
当期剰余金	69,171,435
当期首繰越剰余金	117,113,092
減損積立金取崩し	19,200,347
災害・偶発損失積立金取崩し	818,393,172
	1,812,439
当期末処分剰余金	956,519,050

注：組合員との取引価額総額は組合員へ提供した商品およびサービスに対する金額の総額です。

消費生活協同組合法施行規則上、損益計算書の記載事項とされていませんが、決算関係書類の利用者にとって有用な情報と考え、自主的に記載しています。